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USEIN KYSYTYT KYSYMYKSET TEKNOLOGIATEOLLISUUDEN 

TOIMIHENKILÖIDEN TYÖEHTOSOPIMUKSESTA 2025-2027 

PALKANTARKISTUKSISTA 

K: Mikä on vuosien 2025–2027 kustannusvaikutus? 

V: Jokaisena vuonna palkat tarkastetaan ensisijaisesti paikallisen palkkaratkaisun 

mukaan. Kustannusvaikutus on tällöin paikallisesti sovittavissa eikä sen tarvitse olla 

valtakunnallisen ratkaisun mukainen määrältään tai jakosuhteeltaan. 

 

Perälaudan mukaan palkkoja korotetaan: 

• 2025: 2,0 % kaikille jaettava korotus ja 0,5 % yritys- tai työpaikkakohtainen 

erä 

• 2026: 2,2 % kaikille jaettava korotus ja 0,7 % yritys- tai työpaikkakohtainen 

erä 

• 2027: 2,0 % kaikille jaettava korotus ja 0,4 % yritys- tai työpaikkakohtainen 

erä 

 

K: Missä järjestyksessä korotukset tehdään? 

V: Korotukset tehdään seuraavassa järjestyksessä: 1. Yleiskorotus 2. Verrataan TVL 

+ HEKO 3. Yritys- tai työpaikkakohtainen erä. 

 

Ensin työnantaja jakaa kaikille toimihenkilöille jaettavan korotuksen. Tämän jälkeen 

toimihenkilön uutta palkkaa verrataan työehtosopimuksen taulukkopalkkoihin, jotta 

voidaan varmistua siitä, ettei palkka alita TES:n minimiä. Tämän jälkeen työnantaja 

jakaa päättämällään tavalla yritys- tai työpaikkakohtaisen erän. 

 

Esimerkki. Toimihenkilön palkka on helmikuussa 2025 ollut 2 500 euroa (TVL1 5). 

Hän työskentelee 40 t/vko. Työnantaja korottaa palkkaa ensin vuoden 2025 

yleiskorotuksen mukaan 2,0 %, jolloin summa on 2 550 euroa. Nyt voimaan tulleen 

TES:n mukaan 40 tuntia viikossa työskentelevän toimihenkilön vähimmäispalkka TVL 

5:ssa on 2 497 euroa. Yleiskorotuksen jälkeen toimihenkilön palkka on siis TES:n 

mukainen. Tämän jälkeen työnantaja voi jakaa henkilölle vielä yritys- tai 

työpaikkakohtaista erää. 

 

 
1 TVL= toimenvaativuusluokka 
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• Mikäli toimihenkilön palkka jäisi yleiskorotuksen jälkeen TES:n 

taulukkoa matalammaksi, palkkaa tulee korottaa vähintään taulukon 

mukaiseen vähimmäispalkkaan. 

 

 

K: Mitä tarkoitetaan, kun TES:ssä mainitaan irtisanomisen mahdollisuus vuoden 

2027 kohdalla? 

V: Osapuolet ovat sopineet, että työehtosopimus on voimassa 30.11.2027 asti ja 

kyseiselle vuodelle on myös neuvoteltu palkantarkistukset.  

Sopimuksessa on kuitenkin ns. irtisanomisehto, jonka mukaan osapuolet tarkastelevat 

elokuun 2026 aikana sopimuksen tavoitteiden toteutumista sekä arvioitavissa olevia 

talouden ja työllisuuden näkymiä teknologiateollisuudessa. 

 

Arvioinnin perusteella kummallakin osapuolella on mahdollisuus irtisanoa 

työehtosopimus päättymään 30.11.2026. Irtisanomista koskeva ilmoitus on 

kirjallisesti toimitettava viimeistään 30.9.2026 toiselle sopijaosapuolella sekä tiedoksi 

valtakunnansovittelijalle. 

 

Mikäli työehtosopimuksen palkantarkistukset ajetaan palkanlaskenta- tai muuhun 

vastaavaan järjestelmään jo ennakkoon tai paikallisesti sovitaan palkkaratkaisusta 

kaikille vuosille, on hyvä ottaa huomioon vuoteen 2027 liittyvä 

irtisanomismahdollisuus, joka toteutuessaan tarkoittaa, että nyt sovittu 

kustannusvaikutus ei toteudu vaan siitä neuvotellaan uudelleen osapuolten välillä.  

Näin ollen paikalliset palkkaratkaisut vuodelle 2027 raukeaisivat. 

 

 

K: Toimihenkilö on aloittanut työsuhteessa 1.4.2025, kuuluuko hän 

palkantarkistusten piiriin? 

V: Ei. Palkat tarkistetaan niiltä toimihenkilöiltä, joiden palkat huomioidaan maaliskuun 

2025 palkkapotissa. 

 

 

K: Toimihenkilö on rekrytty tammikuussa ja hän aloitti työskentelyn maaliskuussa. 

Korotetaanko tämän palkkaa? 

V: Kyllä. Toimihenkilön kanssa ei ole voitu sopia vielä tammikuussa, että tämän palkka 

pitää sisällään tulevat valtakunnallisen työehtosopimuksen palkantarkistukset, sillä 

niiden kustannusvaikutus ei ole ollut tiedossa. Näin ollen hänen palkkaansa tulee 

korottaa vähintäänkin yleiskorotuksen verran. 
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Mikäli toimihenkilön kanssa neuvotellaan työsopimuksen ehdoista, kun 

työehtosopimuksen korotukset olivat jo tiedossa, hänen kanssaan on voitu sopia, että 

palkka pitää jo sisälleen korotukset eikä tämän palkkaa tarvitse korottaa huhtikuun 

palkantarkistuksissa. 

 

 

K: Toimihenkilö on perhevapaalla palkantarkistusten aikaan. Tuleeko hänen 

palkkaansa tarkastaa ja huomioidaanko se osana maaliskuun 2025 palkkoja? 

V: Kyllä ja kyllä. Perhevapaalla olevan palkka tulee tarkastaa, vaikka hän ei olekaan 

työssä palkantarkistusten aikana. Hänen palkkansa on määrältään se säännöllinen 

palkka luontoisetuineen, mikä hänelle maksettaisiin töissä ollessaan. Tosiasiassa 

palkka korottuu vasta töihin palatessa. 

 

 

K: Entä lomautetut, opintovapaalla, irtisanomisajalla tai palkattomalla vapaalla 

olevat toimihenkilöt? 

V: Näidenkin toimihenkilöiden palkat tulee tarkastaa ja heidän palkkansa otetaan 

huomioon maaliskuun 2025 palkoissa. Tosiasiassa palkka korottuu vasta töihin 

palatessa. Irtisanomisajalla oleville toimihenkilöille palkka korotetaan kuten muillakin 

työssä olevilla. Palkka on määrältään se säännöllinen palkka luontoisetuineen, mikä 

hänelle maksettaisiin töissä ollessaan. 

 

 

K: Miten luontoisedut otetaan huomion palkkaa korotettaessa? 

V: Toimihenkilön korotettavan palkan laskentaperuste on säännöllinen kuukausipalkka 

luontoisetuineen. 

 

Esimerkki. Toimihenkilön säännöllinen rahapalkka on 2 500 euroa, jonka lisäksi 

hänellä on 20 euroa puhelinetua. Korotettava summa on siis 2520 euroa eli 

yleiskorotuksen (2,0 %) jälkeen korotus on 51,4 euroa. Summa lisätään rahapalkan 

päälle, jolloin uusi rahapalkka on 2 551,4 euroa. Luontoisetu lisätään uuden 

rahapalkan päälle eli palkka on luontoisetuineen 2 571,4 euroa. 

 

Tämän jälkeen toimitaan, kuten korotusjärjestystä koskevan kysymyksen kohdalla 

todetaan.  

 

K: Onko kaikkien saatava yritys- tai työpaikkakohtaisesta erästä jotakin? 

V: Ei. Erä ei sisällä yksilötakuuta. 
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K: Työehtosopimus on tullut voimaan 24.2.2025. Korottuvatko työehtosopimuksen 

lisät ja taulukkopalkat tästä ajankohdasta? 

V: Ei. Lisät ja taulukkopalkat korottuvat kunakin vuonna erikseen mainittuna 

ajankohtana. Vuonna 2025 tämä ajankohta on 1.4.2025. 

 

 

 

K: Onko yritys- tai työpaikkakohtainen erä pakko jakaa? 

V: On. Työnantaja päättää siitä, kuinka erä kohdentuu mutta erä on pakko jakaa 

toimihenkilöille. 

 

 

K: Kenen kanssa paikallinen palkkaratkaisu tehdään? 

V: Paikallinen palkkaratkaisu tehdään luottamusmiehen kanssa ja mikäli 

luottamusmiestä ei ole valittu, luottamusvaltuutetun kanssa. Jos kumpaakaan 

henkilöstön edustajaa ei ole valittu, ei paikallista palkkaratkaisua voida tehdä.  

 

 

K: Miten taulukoita ja lisiä on korotettu? 

V: Vuosina 2025 ja 2026 lisiä ja taulukoita on korotettu 

kokonaiskustannusvaikutuksella ja vuonna 2027 korotus on tehty yleiskorotuksen 

määrällä. 
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TEKSTIKYSYMYKSISTÄ 

 

K: Keille perhevapaiden palkka maksetaan uuden määräyksen mukaan? 

V: Uusi perhevapaamääräys koskee niitä toimihenkilöitä ja niitä perhevapaita- tai 

jaksoja, jotka pidetään työehtosopimuksen tultua voimaan eli 24.2.2025 tai sen 

jälkeen. Kyseessä voi olla joko yhdenjaksoinen perhevapaa tai lyhyempi jakso2. Mikäli 

toimihenkilö on jo jäänyt perhevapaalle ennen 24.2.2025, perhevapaan palkka 

maksetaan edellisen työehtosopimuksen määräysten mukaan.  

 

 

K: Ei-synnyttävä toimihenkilö on pitänyt palkallista vanhempainvapaata jo 

aikaisemman työehtosopimuksen mukaisesti 6 päivää. Onko hänellä oikeus uuden 

työehtosopimuksen mukaisiin palkallisiin päiviin, kun vanhempainvapaapäiviä on 

vielä jäljellä? 

V: Kyllä. Hänellä ei kuitenkaan ole oikeutta pitää 32 palkallista päivää vaan enintään 

26. Hänen pitämänsä 6 päivää vähennetään TES:n mukaisista 32 päivästä. Lisäksi 

edellytetään, että toimihenkilöllä on vielä jäljellä vanhempainvapaapäiviä. Tähän ei 

vaikuta milloin ei-synnyttävän toimihenkilön lapsi on syntynyt, mikäli hänellä on vielä 

sairausvakuutuslain mukainen oikeus pitää vanhempainvapaata. 

 

Esimerkki. Ei-synnyttävä vanhempi on pitänyt vuonna 2024 vanhempainvapaata, 

johon on sisältynyt 6 päivän palkallinen jakso. Hänellä on vielä jäljellä 20 

sairausvakuutuslain mukaista vanhempainvapaapäivää, jotka hän pitää huhtikuussa 

2025. Toimihenkilöllä on oikeus saada 20 palkallista vanhempainvapaata. ”Ylijäävää” 

6 päivää ei korvata, sillä hänellä ei ole tarpeeksi vanhempainvapaapäiviä jäljellä. 

 

 

K: Saako ei-synnyttävä vanhempi pitää 32 palkallista päivää pitää samaan aikaan 

synnyttävän vanhemman kanssa? 

V: Työehtosopimus ei ota tähän kantaa vaan sairausvakuutuslain 9 luvun 8 §: 

 Vanhempainrahaa tai raskaus- ja vanhempainrahaa maksetaan  samalta ajalta 

 saman lapsen perusteella vain yhdelle vakuutetulle. Tästä poiketen   

 vanhempainrahaa tai raskaus- ja vanhempainrahaa voidaan kuitenkin maksaa 

 vakuutetuille samalta ajalta saman lapsen perusteella enintään 18 arkipäivältä.  

 

 
2 HUOM! Lain mukaan jaksojen on oltava vähintään 12 arkipäivän pituisia. 
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Tämä sairausvakuutuslain kohta tarkoittaa sitä, että vanhemmat voivat olla samaan 

 aikaan vapaalla 18 arkipäivää eli kolme viikkoa.  
 

 

K: Jos ei-synnyttävän vanhemman palkallinen vanhempainvapaa on alkanut juuri 

samana päivänä kuin työehtosopimus tuli voimaan (maanantaina 24.2.), onko 

hänellä oikeus 32 arkipäivän palkalliseen vanhempainvapaaseen? Tarkoittaako 

arkipäivä ma-pe vai ma-la? 

 

V: Toimihenkilöillä on oikeus uuden työehtosopimuksen palkalliseen 

vanhempainvapaaseen, kunhan työehtosopimuksen perusteet täyttyvät (6kk 

työssäoloehto). Arkipäivinä tarkoitetaan ma-la päivinä.  

 

 

K: Toimihenkilö on sairastunut tammikuussa 2025 ja sairaus jatkuu edelleen. Minkä 

säännön perusteella hänen sairausajan palkan pituus määräytyy? 

V: Toimihenkilö on sairastunut ennen uuden työehtosopimuksen voimaantuloa. Näin 

ollen sairausajan palkanmaksujakson pituus määräytyy edellisen (30.11.2024 

päättyneen) työehtosopimuksen määräysten mukaan. 

 

K: Missä tilanteissa toimihenkilölle maksetaan sairausajan palkkaa uuden 

määräyksen mukaan? 

V: Toimihenkilölle maksetaan sairausajan palkkaa uuden määräyksen mukaisesti 

seuraavissa tilanteissa: 

• uusi sairaus on alkanut 24.2.2025 tai sen jälkeen 

• toimihenkilö on palannut sairauslomalta töihin 24.2. tai sen jälkeen ja 

sairastuu uudelleen viimeistään 24.5.2025 

• toimihenkilö on palannut pitkältä sairauslomalta 25.5. tai sen jälkeen ja 

uusi sairausjakso alkaa, kun vähintään 30 kalenteripäivää työhön 

paluusta 

 

 

K: Sairauden uusiutuminen, onko sillä merkitystä, onko kyseessä sama vai eri 

sairaus? 

V: Ei, uudessa määräyksessä merkitystä ei ole sillä, onko kyseessä sama vai eri 

sairaus. Mikäli toimihenkilö sairastuu uudelleen 30 kalenteripäivän kuluessa töihin 

paluustaan, sairastumisjaksot lasketaan yhteen riippumatta siitä, onko kyseessä sama 

vai eri sairaus. 
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Esimerkki. Toimihenkilö oli sairauslomalla vatsataudin takia ja hän palasi työhön 

1.3.2025. Hän ehti olla terveenä töissä vain hetken aikaa ja sairastui inf luenssaan 

14.3. Vaikka kyseessä on kaksi eri sairautta, sairausjaksojen pituudet lasketaan 

yhteen kuin kyseessä olisi yksi sairastumisajanjakso. 

 

K: Toimihenkilö on ollut pitkään palkattomalla sairauslomalla ja hän palaa töihin 

23.5.2025. Työntekijä sairastuu uudelleen 25.5.2025. Saako hänkin uuden 

palkallisen sairausajan palkanmaksujakson, kun hän sairastuu ensimmäisen kerran 

uuden työehtosopimuksen voimassa ollessa? 

V: Ei. Siirtymäsäännöksen mukaan hänen olisi tullut sairastua viimeistään 24.5., jotta 

hän saisi uuden palkallisen palkanmaksujakson. Jotta palkanmaksujakso alkaisi 

uudelleen, sairausjaksojen välissä tulisi olla 30 kalenteripäivää. 

 

 

K: Onko niin, että toimihenkilön sairastuessa ensimmäisen kerran uuden 

työehtosopimuksen aikana, hänelle maksetaan täysi palkallinen jakso, vaikka tämä 

ei olisi ollut 30 työpäivää töissä sairauksien välissä? 

V: Kyllä, mikäli sairastuminen tapahtuu viimeistään 24.5.2025. Tämän päivämäärän 

jälkeen uuden palkallisen jakson edellytyksenä on, että toimihenkilö on työssä 

vähintään 30 kalenteripäivää. 

 

 

K: Millä tavalla luottamusmiehen valtuutus tulee todistaa, jotta työnantaja voi 

varmistua siitä, että luottamusmiehellä on valtuutus edustaa toisen toimipaikan 

henkilöstöä? 

V: Kun toimihenkilöt valtuuttavat toisen toimipaikan luottamusmiehen edustamaan 

itseään, valinta tulee dokumentoida, kuten luottamusmiestä valittaessa. Liitto 

allekirjoittaa saamansa luottamusmiesilmoituksen valtuutetusta luottamusmiehestä ja 

palauttaa valitulle luottamusmiehelle työnantajalle kuuluvan kappaleen. 

Luottamusmiehen tulee sen jälkeen toimittaa saamansa ilmoitus edelleen työnantajan 

edustajalle.  

 

Lisätietoa luottamusmiehen valinnasta voi kysyä Ammattiliitto Prolta. 

 

K: Maksetaanko useampia toimipaikkoja edustavalle luottamismiehelle suurempi 

korvaus?  

V: Korvaus määräytyy luottamusmiehen edustamien työpaikkojen toimihenkilöiden 

lukumäärän mukaan, eikä toimipaikkojen lukumäärä suoranaisesti vaikuta korvauksen 
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määrään. Korvausta ei siis tarvitse laskea erikseen kunkin toimipaikan osalta vaan 

näiden toimihenkilöiden määrät lasketaan yhteen ja maksetaan yks korvaus. 

 

 

 

K: Voiko toisen toimipaikan luottamusmies kieltäytyä edustamasta toisen 

toimipaikan toimihenkilöitä? 

V: Voi kieltäytyä, edustaminen perustuu kuitenkin yksilön omaan tahtotilaan edustaa 

muidenkin toimipaikkojen toimihenkilöitä.  

 

 


